ESTADO DO PARÁ

          PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA

          COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

          CNPJ: 01.612.999/0001-92

______________________________________________________________________________

Av. Mario Nogueira de Sousa s/n - Centro - Tracuateua/Pa - Cep: 68.647-000,
Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Tracuateua/PA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023/030301-PMT

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2022-00002-PMT

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 2022092701

1º TERMO ADITIVO, FIRMADO ENTRE A PREFEITURA

MUNICIPAL DE TRACUATEUA E A EMPRESA LVB

CONSTRUTORA LTDA PARA ADITAMENTO AO

CONTRATO Nº 2022092701, CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

DUPLICAÇÃO DA AVENIDA BRAGANÇA DO MUNICPIO

DE TRACUATE, CONFORME ABAIXO SE DECLARA.

Pelo presente Instrumento Particular de Contrato, de um lado, o MUNICÍPIO DE

TRACUATEUA/PA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA/PA, pessoa

Jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 01.612.999/0001-92, com sede à

Avenida Mario Nogueira de Souza, s/n, Centro, CEP: 68.647-000, Tracuateua/PA, neste ato

representado pelo Exmº Sr. JOSÉ BRAULIO DA COSTA, Prefeito Municipal, brasileiro, RG

279079-MARINHA/RJ e CPF nº 024.460.812-15, domiciliada e residente na Rua São Sebastião, n°

170, Centro, Tracuateua/PA, de outro LVB CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ(MF)

CNPJ 30.505.319/0001-30, estabelecida na rua Projetada A, Abacateiro, Bragança/PA, CEP:

68600-000, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, neste ato representada por

MARIA LUCIVANE DA SILVA SALES,  residente na Av. Durval Cabral, nº 11, Vila Nova,

Bragança-PA, CEP: 68600-000, portadora do CPF nº 619.720.292-15, de acordo com a

representação legal que lhe é outorgada têm entre si justo e avençado, e celebram o presente

Contrato, de conformidade com a CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2022-00002 e a proposta

apresentada pela CONTRATADA, sujeitando-se CONTRATANTE e CONTRATADA às normas

disciplinares da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, mediante as Cláusulas que se seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 560.616,20 (quinhentos e

sessenta mil, seiscentos e dezesseis reais e vinte centavos), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'a'

e § 1º da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 2.833.567,53(dois

milhões, oitocentos e trinta e três mil, quinhentos e sessenta e sete reais e cinquenta e três centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Exercício 2023 – Projeto: 0707.154510029.1.012-Obras de Infraestrutura Urbana , Classificação

Econômica: 4.4.90.51.00-Obras e instalações, Subelemento 4.4.90.51.99.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

          ESTADO DO PARÁ

          PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA

          COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

          CNPJ: 01.612.999/0001-92

______________________________________________________________________________

Av. Mario Nogueira de Sousa s/n - Centro - Tracuateua/Pa - Cep: 68.647-000,
Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Tracuateua/PA

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma,

para que surtam os seus efeitos legais.

 Tracuateua/PA, 15 de março de 2023.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA

CNPJ(MF) 01.612.999/0001-92

JOSÉ BRAULIO DA COSTA

CPF nº 024.460.812-15

CONTRATANTE

LVB CONSTRUTORA LTDA

CNPJ(MF) CNPJ 30.505.319/0001-30

MARIA LUCIVANE DA SILVA SALES

CPF 619.720.292-15

Testemunhas:

1- __________________________________               2- ______________________________

        CPF:                                                                               CPF:

		2023-03-15T13:17:59-0300
	JOSE BRAULIO DA COSTA:02446081215

		2023-03-15T13:25:06-0300
	LVB CONSTRUTORA LTDA:30505319000130